MOÇÃO DE APLAUSOS

REQUEIRO  à  Mesa  Diretora  a  presente
MOÇÃO  DE  APLAUSOS  a  familia  e  a
(Empresa Pizzato Materiais Elétricos Ltda).

Senhor Presidente

JUSTIFICATIVA

       A Câmara Municipal de Cuiabá através do Parlamentar Kássio Coelho, vem expressar nossa
admiração,  respeito  e  reconhecimento  a  familia  e  a  Empresa  Pizzato  Materiais  Elétricos  Ltda,
localizada em Cuiabá MT, com mais de 30 anos de experiência se consolidou como uma referência no
mercado de distribuição de materiais elétricos para média e baixa tensão.
       Fundada pela familia de irmãos Paranaenses Carlos Pizzato, Luiz Gotardo Pizzato e Osmar José
Pizzato,  a  empresa  nasceu  com  a  missão  de  oferecer  produtos  de  alta  qualidade  e  serviços
diferenciados a preços competitivos, atendendo tanto no setor atacadista quanto o varejista.  Ao longo
de sua trajetória, a Pizzato construiu parcerias sólidas com os principais fabricantes nacionais, o que
permite á empresa oferecer soluções inovadoras e de ponta no segmento de energia elétrica, sempre
com a melhorar relação custo-benefício.
       Esse compromisso com a excelência e com a satisfação dos clientes fez com que a Pizzato fosse
reconhecida  como uma das  líderes  no  mercado de  distribuição  de  suprimentos  para  instalação,
manutenção, reparo e operação.
      A empresa é reconhecida por seu foco na qualidade, sendo um diferencial tanto no atendimento
quanto nos produtos, o que garante soluções eficientes e duradouras para seus clientes.
     Com uma equipe de mais  de  50 colaboradores  altamente  capacitados,  a  Pizzato  se  dedica  a
promover um ambiente de trabalho dinâmico e comprometido com o sucesso de seus parceiros e
clientes.
      A Pizzato Materiais Elétricos continua a expandir sua atuação no mercado, sempre inovando e
buscando novas soluções para acompanhar as necessidades do setor elétrico, mantendo-se como um
dos maiores fornecedores de confiança no Brasil.

Assim, rogo aos nobres pares a aprovação da presente MOÇÃO  por ser medida de justiça e de
interesse da sociedade cuiabana.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003100390032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de novembro de 2024.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PODEMOS

 Vereador

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003100390032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-21T10:35:56-0400